2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ ĐĂK KÔI
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:          /UBND-VX
	Đăk Kôi, ngày      tháng     năm 2025

	V/v lập danh sách đại biểu già làng tiêu biểu trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số xã Đăk Kôi tham dự Hội nghị năm 2025

Kính gửi: Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh.
Thực hiện Công văn số 455/SDTTG-DT ngày 21/8/2025 của Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Quảng Ngãi về việc lập danh sách đại biểu già làng, trưởng thôn, người có uy tín tiêu biểu trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Ngãi tham dự Hội nghị năm 2025.
UBND xã Đăk Kôi lập danh sách đại biểu già làng tiêu biểu trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số xã Đăk Kôi tham dự Hội nghị năm 2025, cụ thể như sau:
(Có danh sách chi tiết kèm theo).
UBND xã Đăk Kôi kính báo để Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh biết, tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên (b/c);
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đồng

DANH SÁCH

Đại biểu già làng tiêu biểu trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số
 xã Đăk Kôi tham dự Hội nghị năm 2025

(Kèm theo Công văn số:       /UBND-VX ngày     /8/2025 của UBND xã Đăk Kôi)

	TT
	Họ và tên
	Năm sinh/Dân tộc
	Địa chỉ
	Số điện thoại
	Thành tích tiêu biểu

	01
	A Hành
	1973

Xơ Đăng
	Thôn 1 (Kon Lỗ), xã Đăk Kôi
	0342.317.165
	- Là cầu nối giữa chính quyền với nhân dân, kịp thời vận động bà con chấp hành chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.
- Tham gia hòa giải thành công nhiều vụ việc tranh chấp, mâu thuẫn trong cộng đồng, giữ gìn khối đại đoàn kết, gương mẫu trong lao động sản xuất, áp dụng mô hình kinh tế mới, giúp bà con học tập làm theo.
- Vận động nhân dân chuyển đổi tập quán canh tác, phát triển cây, con giống phù hợp, nâng cao thu nhập, xóa đói giảm nghèo.

- Giữ gìn, truyền dạy phong tục tập quán tốt đẹp, lễ hội truyền thống, văn hóa dân gian,
- Vận động bà con loại bỏ hủ tục lạc hậu, hạn chế tình trạng tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống, mê tín dị đoan.
- Thực hiện tốt cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, xây dựng gia đình, thôn làng văn hóa.

2